rem suum indicare, & per hoc, titulum possessionis, docere nequeat.

§. XVIII. Cessat tamen etiam, & locum non invenit (in ejusmodi casu, ubi is autorem suum non potest exhibere, apud quem raptæ, aut furtivæ, res deprehenduntur) condemnatio ad Torturam: I.) si is, penes quem res furtiva aut raptæ invenitur, sit homo *integre ac bonæ famæ*, qui, ex solâ deprehensione rei furtivæ aut raptæ, haudquaquam præsumi debet fur aut latro, ad hoc, ut quæstioni subjiciendus sit; *arg. l. non omnes, s. §. 6. ff. de re militari, Hipp. de Mars. in Pract. Crim. g. diligenter. n. 69.* Jacob. Menoch. *de præf. L. l. quæst. 89. n. 141. & L. r. præf. 29. n. 6. Jul. Clar. d. q. 21. n. 41. vers. Hæc tamen conclusio. Mafcard. de probat. Concl. 833. num. s. § 9.* Sæpe enim contingere potest, ut quis, *ignorans*, rem apud se habeat furtivam, aut quæ censetur furtiva; cùm tamen furtireus non sit, nisi qui rei furtivæ *scientiam* habet; *l. 12. l. eos, qui, 14. C. de Furt.* Sic & fieri potest, ut quis bonâ fide, à fure, vel quo alio, rem furtivam *emirat*, aut quo alio titulo acceperit; *§. furtivæ quoque res. Instit. de Usucap.* Quare adversus hominem bonæ famæ, ex hōc solo indicio, ad torturam haud properandum erit. II.) Quando res furtiva aut raptæ in aliqujus quidem ædibus, sed non in detentione ac possessione ipsius, reperitur. Nam: licet res furtiva aut raptæ in domo aliquâ inveniatur; exinde tamen non statim sequitur: à Domino ipso, domûs istius, furto aut rapina sublatam fuisse; cum fieri potuerit: ut à famulis aut ancillis fuerit subtracta; Bald. *in l. si post. numer.*

mer. 4. C. quibus ad libert. proclaim. non lic. Quò & verba
respiciunt Juris Saxonici in L. 2. Land-Recht art. 35.
die Handhafte That ist/ daß er Dieberen oder Raub
in seinen Gewehren hätte / da er selbst den Schlüssel
zutriuge an seiner Seiten. Ill.) Si, in genere priori, res
furtiva aut rapta , fuerit emita in foro , aut tabernâ
publicâ, ubi communiter res ejusmodi vendi solent ;
arg. l. 3. in pr. §. 1. § 2 ff. ad SCtum Maced. Zanger. in
Tract. de Quæst. & tort. c. 2. n. 176. in fin. Matth. Steph.
in not. ad art. 38. in fin. Ord. Crim. conf. Carpz. Pr.
Crim. P. III. Qu. 122. n. 39. usque 48.

Thes. III.

Consideratis jam *Autoribus Principalibus*,
scilicet *primis*, tūm quatenus in *Civilibus*,
tūm quatenus in *Criminalibus* causis, quæ-
stio de iis occurrit ; transgredimus jam ad
Autores accessorios, nempe *Fidejussores*, qui
dicuntur: secundi autores. l. 4. ff. de Eviction.
& *βεβαιῶται*, à Justiniano, in *Nov.* 8. venditio-
nisque confirmatores , à Juliano Patriotio,
vid. Antonium Augustin. Lib. 3. c. 6.

§. I. De his , in superioribus, nempe *Theseos II.*
§. 1. dictum est : quòd, in expressâ, seu *speciali evictio-
nis stipulatione* , aliquis *regulariter* absque iisdem
(scilicet Fidejussoribus) per nudam repromissionem
autor fieri possit , i. e. ut ipse , de præstandâ evictio-
ne , præcisè per Fidejussores cavere non teneatur.

§. II.

§. II. Heic tamen monendum venit: quod etiam dentur casus, quibus non sufficit, ad stipulationem alterius facta, nudè promissoria cautio de præstandâ evictione, sed, in talibus, ejusmodi cautio præcisè per fidejussores, (Gewehrs-Bürgen) fieri debeat. Videlicet: I.) Si statim, in limine contractus, antequam solutio facta, immineat evictio; l. 24. C. de Eviiction. i. e. si, pretio ab emtore nondum soluto, lite judicialiter ei nötâ, evictio immineat; Potest enim premium tam diu retineri, usque dum satisdetur, vid. Carpz. P. 2. Const. 34. def. 38. Aut 2.) si res aliqua, pro pecunia, in solutum detur. Brunnem. ad l. 37. ff. de Eviiction. Quod intelligendum de necessaria in solutum datione & acceptance, de qua in Nov. 4. cap. 3. jung. Auth. hoc nisi debitor, C. de solut. ubi Creditor, invitus, aliud pro alio, in solutionem recipere cogitur, & propter ea ipsi plena securitas debetur, vel 3.) si inter emtorem & venditorem expresse fuerit conventum: ut venditor de evictione præstandâ præcise per fidejussores caveat. vid. l. 4. mit. ff. de Eviiction. aut 4.) Si moribus alicujus loci aliud obtineat, ut scil. nuda evictionis promissio, absque fidejussoribus, non sufficiat, l. 6. ff. d. t.

Thes. IV.

Postquam huc usque, in dispiciendis iis Autoribus, à quibus aliquid accepimus traditum, occupati fuerimus; restat, ut etiam

D ali-

aliqua differamus de iis Autoribus, à quibus aliquid accepimus relatum.

§. I. Nimirum: In causis injuriarum, ad excludendam præsumptionem animi injuriandi, non sufficit: si quis injurias ab alio auditas divulgaverit; licet autem demonstrare, seu eum indicare, possit, à quo ipse primùm injurias accepit *relatas*; Quia propalans injurias ab alio auditas, non minus alterius lædit estimationem, quam ille, qui primùm eas excogitavit, & alii postea dixit; arg. L. un. C. de Famos. libell.

§. II. Quò pertinet vulgatum illud, seu, illa Saxonum Regula: Wehrmann haben/ hilft nicht; quæ etiam ad eum casum extendi potest: Quando autor ille dixit: Ihr könnt es/ auf mein Wort/ nachsagen. Quandoquidem in re turpi nec mandatum excusat vid. Stryk. ad Lauterbach. Tit. de injur. & famos. libell. p. m. 99. notā: autoris demonstratio. vid. Cz. Pr. Crim. P. 2, Quest. 96. n. 67. usque 72. Id. 2. Resp. 62. n. 4. 7. & 8.

§. III. Et quamvis fama ac rumor, atque per consequens *auditus*, excusent à dolo, per Bartol. in L. cum quidam, 30. §. quod dicitur, 3. ff. de acquir. vel omitt. hered. & in L. 1. ff. ad SCtum Turpill. Anton. Faber in Cod. Lib. 9. tit. 20. def. 5. n. 3. Id enim eosque tantum procedit, nisi aliis, iisque fortioribus, & validioribus indiciis, seu conjecturis, dolus probari possit; Jo. Harprecht. Comm. Inst. ad §. *injuria autem*, n. 134. Ut taceamus: hōc casu, in re illicitā versante reo, dolum præsumi, animumque injuriandi, donec contrarium pro-

probetur, per L. Si non convitii, s. C. de Injur. Conf. Carpz. Prax. Crim. P. 2. Quæst. 97. n. 1. seqq. & Part. 4. const. 42. def. 3. Consultum ergo foret, ut reus, si auditam injuriam alteri bona intentione referat, se non injuriandi animo id facere, addat; quod Consilium suggerit Matth. Coler. Part. 1. decis. 161. n. 42.

§. IV. Aliud ergo est, seu secus se res habet, atque in contrarium dici potest: Wehrmann haben hilft; si quis vel cum protestatione: *de altero non injuriando*, vel saltim *relative*, atque cum detestatione, & simul *dubitanter*, addendo scilicet: *se talia non credere*, quædam audita referat. Secundum quod ab Amplissima Facult. Francof. d. 22. Martij, anno 1670. responsum esse, testatur Stryk. Tract. de Jure Sens. diss. 3. Cap. 3. n. fin. his præjudicii verbis: Weilen Angeklagter diese Worte nicht vor eine Warheit gegen W. geredet / sondern ihm nur erzehlet / daß er von B. E. solches gehöret hätte; und ob zwar in denen Rechten nicht entschuldiget: daß man die ausgestossene Injurias von einem andern gehöret/ nach der gemeinen Regul: Wehrmann hilft nicht; So sind dennoch die Circumstantiae billig zu attendiren / auf was Arth solche gehörte Injurien weiter erzehlet worden; ob solches einem oder andern / in Vertrauen / hinwieder relative gesaget / oder an vielen Orten ausgebreitet: denn in diesem Fall/ sonder Zweifel/ die actio injuriarum statt findet / weil solche Propalatio an sich Ehrenrührig und also straffbahr ist / nicht aber im vorigen Fall. ic.

T A N T U M!

3 -